

Квартальные операционные показатели ОАХК "Барки Точик" для представления в рамках проекта №D558-TJ от 5 мая 2020 года

* Нижеприведенные данные являются неаудированными показателями по итогам каждого квартала 2023 года.

| | 2023 год | | | |
|---|----------------|----------------|----------------|----------------|
| | 1-й кв. | 2-й кв. | 3-й кв. | 4-й кв. |
| Собственное производство электроэнергии | | | | |
| ОАХК "Барки Точик" (млн.кВт.ч.) | 4 113,1 | 3 755,5 | 5 039,5 | 3 570,8 |
| <i>в том числе:</i> | | | | |
| Нурекская ГЭС | 2 437,2 | 2 693,2 | 3 770,2 | 2 150,1 |
| Байпазинская ГЭС | 546,2 | 597,5 | 741,7 | 422,3 |
| Каскад Вахшских ГЭС | 351,4 | 335,8 | 395,1 | 268,7 |
| Кайраккумская ГЭС | 122,2 | 100,5 | 106,7 | 121,4 |
| Каскад Варзобских ГЭС | 22,8 | 27,2 | 23,3 | 12,5 |
| Малые ГЭС (под управлением ОАХК "Барки Точик") | 2,1 | 1,3 | 0,1 | 1,0 |
| Душанбинская ТЭЦ-1 | 117,4 | | | 76,6 |
| Душанбинская ТЭЦ-2 | 513,8 | | 2,4 | 518,2 |
| Получено электроэнергии от внутренних независимых производителей (млн.кВт.ч.) | 1 242,4 | 1 519,7 | 1 285,8 | 1 086,0 |
| <i>в том числе:</i> | | | | |
| Сангтудинская ГЭС-1 | 656,3 | 720,2 | 719,3 | 503,6 |
| Сангтудинская ГЭС-2 | 191,2 | 239,2 | 314,1 | 161,6 |
| Рогунская ГЭС | 394,9 | 560,3 | 252,4 | 420,8 |
| Получено электроэнергии от внешних производителей (млн.кВт.ч.) | 4,4 | 5,8 | 0,4 | 10,4 |
| <i>в том числе:</i> | | | | |
| Кыргызстан | 0,9 | 0,4 | 0,4 | 1,0 |
| Узбекистан | 3,5 | 5,4 | 0,0 | 9,4 |
| Общая продажа электроэнергии ОАХК "Барки Точик" (млн.кВт.ч.) | 5 206,4 | 5 268,1 | 6 144,8 | 4 555,2 |
| <i>в том числе:</i> | | | | |
| ОАО "Шабакахои интиколи барк" (млн.кВт.ч.) | 183,2 | 199,1 | 238,6 | 153,6 |
| ОАО "Шабакахои таксимоти барк" (млн.кВт.ч.) | 4 906,6 | 4 232,9 | 4 440,1 | 4 311,4 |
| Экспорт электроэнергии (млн.кВт.ч.) | 116,6 | 836,1 | 1 610,7 | 90,2 |
| <i>в том числе:</i> | | | | |
| Афганистан | 116,6 | 565,4 | 852,5 | 90,2 |
| Узбекистан (сальдо покупки) | 0,0 | 270,7 | 613,6 | 0,0 |
| Кыргызстан | 0,0 | | | |
| Казахстан | 0,0 | 0,0 | 144,6 | 0,0 |
| Действующие тарифы ОАХК "Барки Точик" на продажу электроэнергии (дирам/кВт.ч.) | | | | |
| ОАО "Шабакахои интиколи барк" | 13,24 | 13,24 | 13,24 | 13,24 |
| ОАО "Шабакахои таксимоти барк" | 13,2 | 13,2 | 13,2 | 13,2 |
| Экспорт электроэнергии (средний) | 41,0 | 39,0 | 37,0 | 35,0 |

| | | | | |
|--|---------------|-----------------|---------------|---------------|
| Производство тепловой энергии (тыс. Гкал) | 551 | 0 | 0 | 393 |
| <i>в том числе:</i> | | | | |
| Душанбинская ТЭЦ-1 | 248 | | | 172 |
| Душанбинская ТЭЦ-2 | 189 | | | 141 |
| Западная котельная | 89 | | | 59 |
| Восточная котельная | 25 | | | 20 |
| | | | | |
| Потреблено тепловой энергии (тыс.Гкал) | 495 | 0 | 0 | 353 |
| <i>в том числе:</i> | | | | |
| Душанбинское предприятие тепловых сетей | 452 | | | 319 |
| Бюджетные организации | 43 | | | 34 |
| | | | | |
| Действующие тарифы на теплоэнергии (сомони/Гкал) | | | | |
| Бюджетные организации | 98,7 | 98,7 | 98,7 | 98,7 |
| Население (ДПТС) | 17,0 | 17,0 | 17,0 | 17,0 |
| | | | | |
| Общий доход от продажи электро- и теплоэнергии (млн.сомони) | 734,2 | 916,2 | 1208,0 | 631,7 |
| <i>в том числе:</i> | | | | |
| Доход от продажи электроэнергии | 722,2 | 916,18 | 1208 | 622,9 |
| - ОАО "Шабакахои интиколи барк" | 24,3 | 26,3 | 31,5 | 20,4 |
| - ОАО "Шабакахои таксимои барк" | 649,7 | 560,48 | 587,8 | 570,8 |
| - Экспорт электроэнергии | 48,2 | 329,4 | 588,7 | 31,7 |
| Доход от продажи теплоэнергии | 12,0 | 0,0 | 0,0 | 8,8 |
| - Душанбинское предприятие тепловых сетей | 7,7 | | | 5,4 |
| - Бюджетные организации | 4,3 | | | 3,4 |
| | | | | |
| Общие расходы ОАХК "Барки Точик" (млн.сомони) | 1629,5 | 1370,1 | 1680,4 | 1243,9 |
| <i>в том числе:</i> | | | | |
| Производственные расходы | 641,9 | 272,9 | 530,8 | 399,1 |
| Расходы на покупку электроэнергии | 460,7 | 575,4 | 559,3 | 322,3 |
| Расход на транзит экспорта электроэнергии | 9 | 31 | 57,2 | 6,8 |
| Расходы по кредитным обязательствам | 517,9 | 490,8 | 533,1 | 515,7 |
| | | | | |
| Основная кредиторская задолженность ОАХК "Барки Точик" (млн.сомони) | 197,5 | 324,6 | 787,0 | 475,9 |
| <i>в том числе:</i> | | | | |
| Задолженность по налогам | 11,4 | 74,2 | -14,7 | -6,0 |
| Задолженность перед Сангтудинской ГЭС-1 | 135,4 | 146,2 | 135,6 | 79,6 |
| Задолженность перед Сангтудинской ГЭС-2 | 94,9 | 123,3 | 126,9 | 129,1 |
| Задолженность перед Рогунской ГЭС | -445,7 | 109,5 | 38,1 | 33,1 |
| Задолженность перед Минфином РТ | 367,6 | 294,3 | 458,5 | 375,0 |
| Задолженность от покупки угля | -74,4 | 27,1 | 15,2 | -13,2 |
| Задолженность от покупки природного газа | 81,9 | -27,2 | 0,0 | -94,6 |
| Задолженность перед коммерческим банком | 26,4 | -422,8 | 27,4 | -27,1 |
| | | | | |
| Общий результат деятельности (млн. сомони) (прибыль+; убыток-) | | -3 779,9 | | |